



Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Ambasador Kolumbii

2018-05-07

20 kwietnia 2017 r. oficjalną wizytę Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu złożyła Ambasador Kolumbii Victoria Gonzalez-Ariza.

Swoją misję w Polsce Ambasador Gonzalez-Ariza rozpoczęła w 2011 roku. Od tej pory Kraków odwiedzała już wielokrotnie zarówno prywatnie, jak i zawodowo. Jak podkreślała w rozmowie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, Kraków to obowiązkowy punkt programu podczas każdej oficjalnej wizyty przedstawicieli kolumbijskich władz, czy biznesu, którą organizuje Ambasada.

Spotkanie z Prezydentem było również okazją do podkreślenia, jak dużą popularnością cieszy się Kraków wśród młodych Kolumbijczyków. Szczególnie duża, licząca około tysiąca osób, grupa młodych rodaków Pani Ambasador odwiedziła nasze miasto podczas ubiegłorocznych Światowych Dni Młodzieży. Pani Ambasador, która również była w tym okresie w Krakowie, ciepło wspomina wyjątkową atmosferę, jaka panowała wówczas na ulicach miasta i dobrą organizację tak dużej i trudnej imprezy. Kolumbijscy studenci również nierzadko wybierają Polskę i Kraków. Coraz liczniejsze grupy przyjeżdżają tu, by realizować studia magisterskie, czy doktoranckie. W związku z tym Pani Ambasador spotkała się z Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, aby porozmawiać o zacieśnieniu współpracy z krakowskimi uczelniami.

W rozmowie z Prezydentem Majchrowskim Pani Ambasador zapowiedziała także wizytę w Krakowie grupy nastoletnich Kolumbijczyków biorących udział w programie „Dyplomacja przez sport” Ministerstwa Sportu Kolumbii. Program ma na celu udzielenie wsparcia młodzieży w wieku 11-17 lat, która szczególnie narażona jest na potencjalne uwikłanie w wewnętrzne konflikty, które jeszcze do niedawna targały Kolumbią. W program włączyły się 64 kraje całego świata, w tym Polska. Dzięki naszemu zaangażowaniu kolumbijska młodzież już 2 razy odwiedzała nasz kraj, a kolejna wizyta planowana jest na wrzesień tego roku.

Program wizyty Pani Ambasador w Krakowie obejmował również udział w pokazie filmu [„Colombia. Magia salvaje”](#) organizowanym przez krakowski oddział Instytutu Cervantesa. Ten dokumentalny film w całości poświęcony jest kolumbijskiej przyrodzie, której bogactwo plasuje ten kraj w światowej czwórce najbardziej bioróżnorodnych państw świata. Przebywając w Krakowie Pani Ambasador zainaugurowała również wystawę [„Słownik Kolumbianizmów”](#) współorganizowaną przez Instytut Cervantesa i Bibliotekę Jagiellońską. Wystawę, która ma na celu zaprezentowanie kolumbijskiego dorobku językowego oglądać można w Bibliotece Jagiellońskiej aż do 20 maja.

[OTOFOTOKRONIKA MIASTA KRAKOWA](#)